К делу №1-95-2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

ст.Калининская Краснодарского края 01 декабря 2017 года.

Судья Калининского районного суда Радченко И.О., 

с участием государственного обвинителя прокурора Калининского района Краснодарского края Злыденко В.А.,

подсудимого ФИО1, 

адвоката Гнедых И.Н. представившего удостоверение №4819, ордер №795076, 

с участием представителя потерпевшего ФИО2, 

при секретаре Ещенко И.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, образование высшее, женатого, имеющего на иждивении несовершеннолетнюю дочь Б.А.С. ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающего МБУЗ «Калининская ЦРБ» специалистом пожарной безопасности, военнообязанного, проживающего по адресу: 

<

адрес> «А», не судимого, обвиняемого в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, т.е. деяние предусмотренное ч.3 ст.160 ч. 3 УК РФ.

Данное преступление ФИО1 было совершено при следующих обстоятельствах: в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Калининская от 15.09.2014 №125/866 «Об определении результатов выборов главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района» ФИО1 избран главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края. 

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, в соответствии с пунктами 1, 2, 4 статьи 30, пунктами 1, 6, 15 статьи 31 Устава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района принятого решением Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 90 наделяется уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения; возглавляет администрацию и исполняет полномочия председателя Совета; представляет поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени поселения; формирует администрацию, руководит ее деятельностью на принципах единоначалия в соответствии с настоящим уставом, утверждает штатное расписание администрации, организует работу с кадрами в соответствии с законодательством; управляет и распоряжается муниципальным имуществом в соответствии с порядком, установленным Советом. 

Согласно пунктам 1, 3 статьи 8 Устава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, принятого решением Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 90, к вопросам местного значения Бойкопонурского сельского поселения относятся – составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения; владение пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Бойкопонурском сельском поселении Калининского района, утвержденном решением Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 04.05.2012 № 117 глава Бойкопонурского сельского поселения Калининского района вносит на рассмотрение в Совет Бойкопонурского сельского поселения Калининского района предложения по установлению, изменению, отмене местных налогов, введению и отмене налоговых льгот по местным налогам; осуществляет функции главного распорядителя средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, подписывает финансовые документы; осуществляет иные бюджетные полномочия, определенные федеральным законодательством и муниципальными правовыми актами. 

Таким образом, ФИО1, в силу занимаемой должности и организационно-распорядительных документов вверено имущество - денежные средства муниципального образования - Бойкопонурское сельское поселение Калининского района Краснодарского края.

В период времени до 01.07.2014, более точного времени не установлено, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края с использованием своего служебного положения путем составления заведомо ложного не соответствующего действительности фиктивного договора на выполнение работ (оказание услуг) и акта о приеме работ по данному договору от имени муниципального образования - администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в июне 2014 года, более точного времени не установлено, уведомил ранее знакомого Ч.С.С. , не осведомленного о его преступных намерениях, о том, что на его расчетный счет будут поступать денежные средства, которые необходимо обналичить и передавать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 01.07.2014, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 115 от 01.07.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся покос травы в парковой зоне (0,9 га) в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края на общую сумму 4 600 рублей с Ч.С.С. , не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.07.2014, составила договор № 115 от 01.07.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся покос травы в парковой зоне (0,9 га) в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края на общую сумму 4 600 рублей с Ч.С.С. , который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.07.2014 самостоятельно подписал договор № 115 от 01.07.2014 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлся покос травы в парковой зоне (0,9 га) в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края на общую сумму 4 600 рублей с Ч.С.С. 

Фактически Ч.С.С. работы по покосу травы в парковой зоне (0,9 га) в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края по договору № 115 от 01.07.2014 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение начальника общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края К.З.А., не осведомленную о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 115 от 01.07.2014 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 31.07.2014 дал ей указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по покосу травы в парковой зоне (0,9 га) в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края.

06.08.2014 на основании подложных договора № 115 от 01.07.2014 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 115 от 31.07.2014 по платежному поручению № 727818 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 10 005 рублей на расчетный счет № № Ч.С.С. 

Ч.С.С. , не осведомлен о преступных намерениях ФИО1, 18.08.2014 по его указанию обналичил денежные средства в сумме 10 005 рублей со своего расчетного счета, после чего 18.08.2014, находясь около здания муниципального бюджетного учреждения Старовеличковский сельский дом культуры, расположенного по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Красная, 127, на безвозмездной основе передал ФИО1 денежные средства в сумме 10005 рублей.

ФИО1 являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 18.08.2014 получил от Ч.С.С. денежные средства в сумме 10 005 рублей, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 10005 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в июне 2014 года, более точного времени не установлено, уведомил ранее знакомого Ч.С.С. , не осведомленного о его преступных намерениях, о том, что на его расчетный счет будут поступать денежные средства, которые необходимо обналичить и передавать ему.

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 01.08.2014, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 146 от 01.08.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка двенадцати аварийных деревьев по улицам Бойко, Садовой, установка шестнадцати железных столбов (бетонирование) под дорожные знаки в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 11500 рублей с Ч.С.С. , не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.08.2014, составила договор № 146 от 01.08.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка двенадцати аварийных деревьев по улицам Бойко, Садовой, установка шестнадцати железных столбов (бетонирование) под дорожные знаки в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 11500 рублей с Ч.С.С. , который передала и.о. главы администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Б.А.В.

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.08.2014 ввел в заблуждение и.о. главы администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, дал ему указание подписать договор № 146 от 01.08.2014 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлась уборка двенадцати аварийных деревьев по улицам Бойко, Садовой, установка шестнадцати железных столбов (бетонирование) под дорожные знаки в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 11500 рублей с Ч.С.С. 

Фактически Ч.С.С. работы по уборке двенадцати аварийных деревьев по улицам Бойко, Садовой, установка шестнадцати железных столбов (бетонирование) под дорожные знаки в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края по договору №146 от 01.08.2014 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение начальника общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края К.З.А., не осведомленную о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 146 от 01.08.2014 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 31.08.2014 дал ей указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке двенадцати аварийных деревьев по улицам Бойко, Садовой, установка шестнадцати железных столбов (бетонирование) под дорожные знаки в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края.

04.09.2014 на основании подложных договора №146 от 01.08.2014 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 146 от 31.08.2014 по платежному поручению №80247 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 10 005 рублей на расчетный счет № № Ч.С.С. 

Ч.С.С. , не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, 05.09.2014 по его указанию обналичил денежные средства в сумме 10 005 рублей со своего расчетного счета, после чего 05.09.2014, находясь около здания муниципального бюджетного учреждения Старовеличковский сельский дом культуры, расположенного по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Красная, 127, на безвозмездной основе передал ФИО1 денежные средства в сумме 10 005 рублей.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 05.09.2014 получил от Ч.С.С. денежные средства в сумме 10 005 рублей, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 10005 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в июне 2014 года, более точного времени не установлено, уведомил ранее знакомого Ч.С.С. , не осведомленного о его преступных намерениях, о том, что на его расчетный счет будут поступать денежные средства, которые необходимо обналичить и передавать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 01.09.2014, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 163 от 01.09.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка двенадцати аварийных деревьев (спил, погрузка, самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, Береговой в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.С.С. , не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.09.2014, составила договор № 163 от 01.09.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка двенадцати аварийных деревьев (спил, погрузка, самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, Береговой в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.С.С. , который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.09.2014 ввел в заблуждение и.о. главы администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, дал ему указание подписать договор № 163 от 01.09.2014 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлась уборка двенадцати аварийных деревьев (спил, погрузка, самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, Береговой в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.С.С. 

Фактически Ч.С.С. работы по уборке двенадцати аварийных деревьев (спил, погрузка, самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, Береговой в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края по договору № 163 от 01.09.2014 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение начальника общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края К.З.А., не осведомленную о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 163 от 01.09.2014 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 30.09.2014 дал ей указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке двенадцати аварийных деревьев (спил, погрузка, самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, Береговой в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края.

07.10.2014 на основании подложных договора №163 от 01.09.2014 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 163 от 30.09.2014 по платежному поручению № 365207 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 8 004 рубля на расчетный счет № № Ч.С.С. 

Ч.С.С. , не осведомлен о преступных намерениях ФИО1, 09.10.2014 по его указанию обналичил денежные средства в сумме 8 004 рубля со своего расчетного счета, после чего 09.10.2014, находясь около здания муниципального бюджетного учреждения Старовеличковский сельский дом культуры, расположенного по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Красная, 127, на безвозмездной основе передал ФИО1 денежные средства в сумме 8 004 рубля.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 09.10.2014 получил от Ч.С.С. денежные средства в сумме 8 004 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 8 004 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, в период времени с 01.08.2014 по 31.08.2014, более точного времени следствием не установлено ФИО1, находясь в магазине «Подарки», расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, Базарная площадь, 88, приобрел у Б.В.Ш. материально-товарные ценности на сумму не менее 10005 рублей, однако расчет за приобретенные материально-товарные ценности перед Б.В.Ш. не произвел, тем самым у ФИО1 перед Б.В.Ш. образовался денежный долг. 

В период времени до 01.09.2014, более точного времени не установлено у ФИО1 в период осуществления им полномочий главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, возник преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края с использованием своего служебного положения путем составления заведомо ложного не соответствующего действительности фиктивного договора на выполнение работ (оказание услуг) и акта о приеме работ по данному договору от имени муниципального образования - администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края с целью уплаты денежного долга перед Б.В.Ш. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 с целью растраты денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в период времени с 01.08.2014 по 31.08.2014, более точного времени не установлено, обратился к Б.В.Ш., не осведомленному о его преступных намерениях, с просьбой предоставить ему сведения о номере его расчетного счета, с целью уплаты денежного долга перед ним вверенными ему денежными средствами Бойкопонурского сельского поселения. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью растраты денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 01.09.2014, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 167 от 01.09.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка береговой зоны реки Понура в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края площадью 600 квадратных метров, выпиловка поросли, уборка и самовывоз мусора на общую сумму 11 500 рублей с Б.В.Ш., не осведомленного о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.09.2014, составила договор № 167 от 01.09.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка береговой зоны реки Понура в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края площадью 600 квадратных метров, выпиловка поросли, уборка и самовывоз мусора на общую сумму 11 500 рублей с Б.В.Ш., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их растры, не ранее 01.09.2014 ввел в заблуждение и.о. главы администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, дал ему указание подписать договор № 167 от 01.09.2014 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлась уборка береговой зоны реки Понура в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края площадью 600 квадратных метров, выпиловка поросли, уборка и самовывоз мусора на общую сумму 11 500 рублей с Б.В.Ш.

Фактически Б.В.Ш. работы по уборке береговой зоны реки Понура в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края площадью 600 квадратных метров, выпиловке поросли, уборке и самовывозу мусора по договору №167 от 01.09.2014 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение начальника общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 167 от 01.09.2014 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 30.09.2014 дал ей указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке береговой зоны реки Понура в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края площадью 600 квадратных метров, выпиловке поросли, уборке и самовывозу мусора.

07.10.2014 на основании подложных договора № 167 от 01.09.2014 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 167 от 30.09.2014 по платежному поручению № 365795 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 10 005 рублей на расчетный счет № № Б.В.Ш. в качестве оплаты за приобретенные материально-товарные ценности.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, произвел расчет с Б.В.Ш. за приобретенные у последнего материально-товарные ценности, путем перечисления 07.10.2014 на расчетный счет Б.В.Ш. денежных средств в сумме 10 005 рублей, тем самым похитил путем растраты, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 10005 рублей.

Он же, в период времени с 01.08.2014 по 31.08.2014, более точного времени следствием не установлено ФИО1, находясь в магазине «Подарки», расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, Базарная площадь, 88, приобрел у Б.В.Ш. материально-товарные ценности на сумму не менее 3 001 рубль, однако расчет за приобретенные материально-товарные ценности перед Б.В.Ш. не произвел, тем самым у ФИО1 перед Б.В.Ш. образовался денежный долг. 

В период времени до 01.10.2014, более точного времени не установлено у ФИО1 в период осуществления им полномочий главы Бойкопонурского сеольского поселения Краснодарского края, возник преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края с использованием своего служебного положения путем составления заведомо ложного не соответствующего действительности фиктивного договора на выполнение работ (оказание услуг) и акта о приеме работ по данному договору от имени муниципального образования - администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края с целью уплаты денежного долга перед Б.В.Ш.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 с целью растраты денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в период времени с 01.08.2014 по 31.08.2014, более точного времени не установлено, обратился к Б.В.Ш., не осведомленному о его преступных намерениях, с просьбой предоставить ему сведения о номере его расчетного счета, с целью уплаты денежного долга перед ним вверенными ему денежными средствами Бойкопонурского сельского поселения. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью растраты денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 01.10.2014, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 174 от 01.10.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка парковой зоны (сбор и самовывоз мусора, веток, вырезка поросли) по улице Бойко в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 3 450 рублей с Б.В.Ш., не осведомленного о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.10.2014, составила договор № 174 от 01.10.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка парковой зоны (сбор и самовывоз мусора, веток, вырезка поросли) по улице Бойко в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 3 450 рублей с Б.В.Ш., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на растрату вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, не ранее 01.10.2014 самостоятельно подписал договор № 174 от 01.10.2014 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлась уборка парковой зоны (сбор и самовывоз мусора, веток, вырезка поросли) по улице Бойко в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 3 450 рублей с Б.В.Ш.

Фактически Б.В.Ш. работы по уборке парковой зоны (сбор и самовывоз мусора, веток, вырезка поросли) по улице Бойко в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края по договору № 174 от 01.10.2014 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 174 от 01.10.2014 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 20.10.2014 дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке парковой зоны (сбор и самовывоз мусора, веток, вырезка поросли) по улице Бойко в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края.

20.10.2014 на основании подложных договора № 174 от 01.10.2014 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 174 от 20.10.2014 по платежному поручению № 593319 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 3 001 рубль на расчетный счет № № Б.В.Ш. в качестве оплаты за приобретенные материально-товарные ценности.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, произвел расчет с Б.В.Ш. за приобретенные у последнего материально-товарные ценности, путем перечисления 29.10.2014 на расчетный счет Б.В.Ш. денежных средств в сумме 3 001 рубль, тем самым похитил путем растраты, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 3001 рубль.

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в июне 2014 года, более точного времени не установлено, уведомил ранее знакомого Ч.С.С. , не осведомленного о его преступных намерениях, о том, что на его расчетный счет будут поступать денежные средства, которые необходимо обналичить и передавать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 01.10.2014, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 188 от 01.10.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка десяти аварийных деревьев (спил, погрузка и самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, Юбилейной, Заречной х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 11 500 рублей с Ч.С.С. , не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.10.2014, составила договор № 188 от 01.10.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка десяти аварийных деревьев (спил, погрузка и самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, Юбилейной, Заречной х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 11 500 рублей с Ч.С.С. , который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.10.2014 самостоятельно подписал договор № 188 от 01.10.2014 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлась уборка десяти аварийных деревьев (спил, погрузка и самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, Юбилейной, Заречной х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 11 500 рублей с Ч.С.С. 

Фактически Ч.С.С. работы по уборке десяти аварийных деревьев (спил, погрузка и самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, Юбилейной, Заречной х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края по договору № 188 от 01.10.2014 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 188 от 01.10.2014 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 30.10.2014 дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке десяти аварийных деревьев (спил, погрузка и самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, Юбилейной, Заречной х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края.

06.11.2014 на основании подложных договора № 188 от 01.10.2014 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 188 от 30.10.2014 по платежному поручению № 652580 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 10 005 рублей на расчетный счет № № Ч.С.С. 

Ч.С.С. , не осведомлен о преступных намерениях ФИО1, 07.11.2014 по его указанию обналичил денежные средства в сумме 10 005 рублей со своего расчетного счета, после чего 07.11.2014, находясь около здания муниципального бюджетного учреждения Старовеличковский сельский дом культуры, расположенного по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Красная, 127, на безвозмездной основе передал ФИО1 денежные средства в сумме 10005 рублей.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 07.11.2014 получил от Ч.С.С. денежные средства в сумме 10 005 рублей, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 10005 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в июне 2014 года, более точного времени не установлено, уведомил ранее знакомого Ч.С.С. , не осведомленного о его преступных намерениях, о том, что на его расчетный счет будут поступать денежные средства, которые необходимо обналичить и передавать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 05.11.2014, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 206 от 05.11.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка аварийных шести деревьев (спил, погрузка, самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, вдоль реки Понура на въезде в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 11500 рублей с Ч.С.С. , не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 05.11.2014, составила договор № 206 от 05.11.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка аварийных шести деревьев (спил, погрузка, самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, вдоль реки Понура на въезде в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 11 500 рублей с Ч.С.С. , который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 05.11.2014 самостоятельно подписал договор № 206 от 05.11.2014 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлась уборка аварийных шести деревьев (спил, погрузка, самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, вдоль реки Понура на въезде в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 11 500 рублей с Ч.С.С. 

Фактически Ч.С.С. работы по уборке аварийных шести деревьев (спил, погрузка, самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, вдоль реки Понура на въезде в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края по договору № 206 от 05.11.2014 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 206 от 05.11.2014 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 28.11.2014 дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке аварийных шести деревьев (спил, погрузка, самовывоз) по улицам Бойко, Садовой, вдоль реки Понура на въезде в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края.

08.12.2014 на основании подложных договора №206 от 05.11.2014 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 206 от 28.11.2014 по платежному поручению № 81407 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 10 005 рублей на расчетный счет № № Ч.С.С. 

Ч.С.С. , не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, 09.12.2014 по его указанию обналичил денежные средства в сумме 10 005 рублей со своего расчетного счета, после чего 09.12.2014, находясь около здания муниципального бюджетного учреждения Старовеличковский сельский дом культуры, расположенного по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Красная, 127, на безвозмездной основе передал ФИО1 денежные средства в сумме 10005 рублей.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 09.12.2014 получил от Ч.С.С. денежные средства в сумме 10 005 рублей, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 10005 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в июне 2014 года, более точного времени не установлено, уведомил ранее знакомого Ч.С.С. , не осведомленного о его преступных намерениях, о том, что на его расчетный счет будут поступать денежные средства, которые необходимо обналичить и передавать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 223 от 01.12.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась зачистка берега реки Понура от сухостоя, упавших веток деревьев (0,5 га), распиловка погрузка и самовывоз упавших деревьев в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 11 500 рублей с Ч.С.С. , не осведомленным о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.12.2014, составила договор № 223 от 01.12.2014 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась зачистка берега реки Понура от сухостоя, упавших веток деревьев (0,5 га), распиловка погрузка и самовывоз упавших деревьев в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 11 500 рублей с Ч.С.С. , который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.12.2014 самостоятельно подписал договор № 223 от 01.12.2014 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлась зачистка берега реки Понура от сухостоя, упавших веток деревьев (0,5 га), распиловка погрузка и самовывоз упавших деревьев в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 11 500 рублей с Ч.С.С. 

Фактически Ч.С.С. работы по зачистке берега реки Понура от сухостоя, упавших веток деревьев (0,5 га), распиловка погрузка и самовывоз упавших деревьев в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края по договору № 223 от 01.12.2014 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 223 от 01.12.2014 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 22.12.2014 дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по зачистке берега реки Понура от сухостоя, упавших веток деревьев (0,5 га), распиловка погрузка и самовывоз упавших деревьев в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края.

11.02.2015 на основании подложных договора № 223 от 01.12.2014 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 223 от 22.12.2014 по платежному поручению № 647218 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 10 005 рублей на расчетный счет № № Ч.С.С. 

Ч.С.С. , не осведомлен о преступных намерениях ФИО1, 12.02.2015 по его указанию обналичил денежные средства в сумме 10 005 рублей со своего расчетного счета, после чего 12.02.2015, находясь около здания муниципального бюджетного учреждения Старовеличковский сельский дом культуры, расположенного по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Красная, 127, на безвозмездной основе передал ФИО1 денежные средства в сумме 10 005 рублей.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 12.02.2015 получил от Ч.С.С. денежные средства в сумме 10 005 рублей, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 10005 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в январе 2015 года, более точного времени не установлено, обратился к ранее ему знакомой Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, с просьбой предоставить ему сведения о номере её расчетного счета, при этом о цели использования данного счета последнюю в известность не ставил. При этом сообщил Ч.Л.В., что в случае поступления на указанный счет денежных средств, последней необходимо их обналичить и передать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 12.01.2015, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 20 от 12.01.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов, покраска одного остановочного павильона в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 8 750 рублей с Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 12.01.2015, составила договор № 20 от 12.01.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов, покраска одного остановочного павильона в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 8 750 рублей с Ч.Л.В., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 12.01.2015 самостоятельно подписал договор № 20 от 12.01.2015 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов, покраска одного остановочного павильона в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 8 750 рублей с Ч.Л.В.

Фактически Ч.Л.В. работы по сбору и самовывозу мусора с пяти остановочных павильонов, покраска одного остановочного павильона в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края по договору № 20 от 12.01.2015 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 20 от 12.01.2015 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 30.01.2015 дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по сбору и самовывозу мусора с пяти остановочных павильонов, покраска одного остановочного павильона в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края. 

17.02.2015 на основании подложных договора № 20 от 12.01.2015 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 20 от 30.01.2015 по платежному поручению № 700649 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 7 612,50 рублей на расчетный счет № № Ч.Л.В. 

Ч.Л.В., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, 20.02.2015 по его указанию обналичила денежные средства в сумме 7 612,50 рублей со своего расчетного счета, после чего 20.02.2015, находясь по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Курганная, 15, на безвозмездной основе передала ФИО1 денежные средства в сумме 7 612, 50 рублей.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 20.02.2015 получил от Ч.Л.В., денежные средства в сумме 7 612,50 рублей, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 7612,50 рублей, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в январе 2015 года, более точного времени не установлено, обратился к ранее ему знакомой Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, с просьбой предоставить ему сведения о номере её расчетного счета, при этом о цели использования данного счета последнюю в известность не ставил. При этом сообщил Ч.Л.В., что в случае поступления на указанный счет денежных средств, последней необходимо их обналичить и передать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 02.02.2015, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 21 от 02.02.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров) на общую сумму 3 450 рублей с Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 02.02.2015, составила договор № 21 от 02.02.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров) на общую сумму 3 450 рублей с Ч.Л.В., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 02.02.2015 самостоятельно подписал договор № 21 от 02.02.2015 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров) на общую сумму 3 450 рублей с Ч.Л.В.

Фактически Ч.Л.В. работы по сбору и самовывозу мусора с пяти остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров) по договору № 21 от 02.02.2015 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 21 от 02.02.2015 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 13.02.2015 дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по сбору и самовывозу мусора с пяти остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров). 

17.02.2015 на основании подложных договора № 21 от 02.02.2015 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 21 от 13.02.2015 по платежному поручению № 700649 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 3 001 рубль на расчетный счет № Ч.Л.В. 

Ч.Л.В., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, 20.02.2015 по его указанию обналичила денежные средства в сумме 3 001 рубль со своего расчетного счета, после чего 20.02.2015, находясь по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Курганная, 15, на безвозмездной основе передала ФИО1 денежные средства в сумме 3 001 рубль.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 20.02.2015 получил от Ч.Л.В., денежные средства в сумме 3 001 рубль, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 3001 рубль, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в январе 2015 года, более точного времени не установлено, обратился к ранее ему знакомой Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, с просьбой предоставить ему сведения о номере её расчетного счета, при этом о цели использования данного счета последнюю в известность не ставил. При этом сообщил Ч.Л.В., что в случае поступления на указанный счет денежных средств, последней необходимо их обналичить и передать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 02.03.2015, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 48 от 02.03.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с шести остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров) на общую сумму 8 050 рублей с Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 02.03.2015, составила договор № 48 от 02.03.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с шести остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров) на общую сумму 8 050 рублей с Ч.Л.В., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 02.03.2015 самостоятельно подписал договор № 48 от 02.03.2015 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с шести остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров) на общую сумму 8 050 рублей с Ч.Л.В.

Фактически Ч.Л.В. работы по сбору и самовывозу мусора с шести остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров) по договору № 48 от 02.03.2015 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 48 от 02.03.2015 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 31.03.2015 дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по сбору и самовывозу мусора с шести остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров).

09.04.2015 на основании подложных договора № 48 от 02.03.2015 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 48 от 31.03.2015 по платежному поручению № 280203 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 7 003 рубля на расчетный счет № Ч.Л.В. 

Ч.Л.В., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, 16.04.2015 по его указанию обналичила денежные средства в сумме 7 003 рубля со своего расчетного счета, после чего 16.04.2015, находясь по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Курганная, 15, на безвозмездной основе передала ФИО1 денежные средства в сумме 7 003 рубля.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 16.04.2015 получил от Ч.Л.В., денежные средства в сумме 7 003 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 7003 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в январе 2015 года, более точного времени не установлено, обратился к ранее ему знакомой Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, с просьбой предоставить ему сведения о номере её расчетного счета, при этом о цели использования данного счета последнюю в известность не ставил. При этом сообщил Ч.Л.В., что в случае поступления на указанный счет денежных средств, последней необходимо их обналичить и передать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 16.02.2015, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 37 от 16.02.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась покраска остановочного павильона по улице Красной (за счет материалов исполнителя) сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров) на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 16.02.2015, составила договор № 37 от 16.02.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась покраска остановочного павильона по улице Красной (за счет материалов исполнителя) сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров) на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 16.02.2015 самостоятельно подписал договор № 37 от 16.02.2015 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлась покраска остановочного павильона по улице Красной (за счет материалов исполнителя) сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров) на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В.

Фактически Ч.Л.В. работы по покраске остановочного павильона по улице Красной (за счет материалов исполнителя) сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров) по договору № 37 от 16.02.2015 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 37 от 16.02.2015 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 27.02.2015 дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по покраске остановочного павильона по улице Красной (за счет материалов исполнителя) сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора и веток вдоль реки Понура (300 метров). 

10.03.2015 на основании подложных договора № 37 от 16.02.2015 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 37 от 27.02.2015 по платежному поручению № 873732 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 8 004 рубля на расчетный счет № Ч.Л.В. 

Ч.Л.В., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени с 11.03.2015 по 19.03.2015 по его указанию обналичила денежные средства в сумме 8 004 рубля со своего расчетного счета, после чего 19.03.2015, находясь по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Курганная, 15, на безвозмездной основе передала ФИО1 денежные средства в сумме 8 004 рубля.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 19.03.2015 получил от Ч.Л.В., денежные средства в сумме 8 004 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 8004 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в январе 2015 года, более точного времени не установлено, обратился к ранее ему знакомой Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, с просьбой предоставить ему сведения о номере её расчетного счета, при этом о цели использования данного счета последнюю в известность не ставил. При этом сообщил Ч.Л.В., что в случае поступления на указанный счет денежных средств, последней необходимо их обналичить и передать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 05.05.2015, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 91 от 05.05.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась покраска четырех остановочных павильонов по улицам Северной и Ленина станицы Андреевской Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 05.05.2015, составила договор № 91 от 05.05.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась покраска четырех остановочных павильонов по улицам Северной и Ленина станицы Андреевской Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 05.05.2015 самостоятельно подписал договор № 91 от 05.05.2015 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлась покраска четырех остановочных павильонов по улицам Северной и Ленина станицы Андреевской Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В.

Фактически Ч.Л.В. работы по покраске четырех остановочных павильонов по улицам Северной и Ленина станицы Андреевской Калининского района Краснодарского края по договору № 91 от 05.05.2015 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 91 от 05.05.2015 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 29.05.2015 дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по покраске четырех остановочных павильонов по улицам Северной и Ленина станицы Андреевской Калининского района Краснодарского края. 

19.06.2015 на основании подложных договора № 91 от 05.05.2015 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 91 от 29.05.2015 по платежному поручению № 82033 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 8 004 рубля на расчетный счет № Ч.Л.В. 

Ч.Л.В., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, 22.06.2015 по его указанию обналичила денежные средства в сумме 8 004 рубля со своего расчетного счета, после чего 22.06.2015, находясь по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Курганная, 15, на безвозмездной основе передала ФИО1 денежные средства в сумме 8004 рублей.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 22.06.2015 получил от Ч.Л.В., денежные средства в сумме 8 004 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 8004 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в январе 2015 года, более точного времени не установлено, обратился к ранее ему знакомой Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, с просьбой предоставить ему сведения о номере её расчетного счета, при этом о цели использования данного счета последнюю в известность не ставил. При этом сообщил Ч.Л.В., что в случае поступления на указанный счет денежных средств, последней необходимо их обналичить и передать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 01.06.2015, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 100 от 01.06.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка сорной растительности и самовывоз мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.06.2015, составила договор № 100 от 01.06.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка сорной растительности и самовывоз мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.06.2015 самостоятельно подписал договор № 100 от 01.06.2015 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлась уборка сорной растительности и самовывоз мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбор и самовывоз мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В.

Фактически Ч.Л.В. работы по уборке сорной растительности и самовывозу мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбору и самовывозу мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края по договору № 100 от 01.06.2015 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение начальника общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края К.З.А., не осведомленную о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 100 от 01.06.2015 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 30.06.2015 дал ей указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке сорной растительности и самовывозу мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, сбору и самовывозу мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края. 

08.07.2015 на основании подложных договора №100 от 01.06.2015 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 100 от 30.06.2015 по платежному поручению № 293139 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 8 004 рубля на расчетный счет № Ч.Л.В. 

Ч.Л.В., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, 15.07.2015 по его указанию обналичила денежные средства в сумме 8 004 рубля со своего расчетного счета, после чего 15.07.2015, находясь по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Курганная, 15, на безвозмездной основе передала ФИО1 денежные средства в сумме 8 004 рубля.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 15.07.2015 получил от Ч.Л.В., денежные средства в сумме 8 004 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 8004 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в январе 2015 года, более точного времени не установлено, обратился к ранее ему знакомой Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, с просьбой предоставить ему сведения о номере её расчетного счета, при этом о цели использования данного счета последнюю в известность не ставил. При этом сообщил Ч.Л.В., что в случае поступления на указанный счет денежных средств, последней необходимо их обналичить и передать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 01.07.2015, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 126 от 01.07.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка сорной растительности и самовывоз мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, а также сбор и самовывоз мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края (0,5 га) на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.07.2015, составила договор № 126 от 01.07.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка сорной растительности и самовывоз мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, а также сбор и самовывоз мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края (0,5 га) на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.07.2015 самостоятельно подписал договор № 126 от 01.07.2015 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлась уборка сорной растительности и самовывоз мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, а также сбор и самовывоз мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края (0,5 га) на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В.

Фактически Ч.Л.В. работы по уборке сорной растительности и самовывозу мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, а также сбору и самовывозу мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края (0,5 га) по договору № 126 от 01.07.2015 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение начальника общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края К.З.А., не осведомленную о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 126 от 01.07.2015 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 31.07.2015 дал ей указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке сорной растительности и самовывозу мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, а также сбору и самовывозу мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края (0,5 га). 

12.08.2015 на основании подложных договора №126 от 01.07.2015 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 126 от 31.07.2015 по платежному поручению № 654707 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 8 004 рубля на расчетный счет № Ч.Л.В. 

Ч.Л.В., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, 14.08.2015 по его указанию обналичила денежные средства в сумме 8 004 рубля со своего расчетного счета, после чего 14.08.2015, находясь по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Курганная, 15, на безвозмездной основе передала ФИО1 денежные средства в сумме 8 004 рубля.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 14.08.2015 получил от Ч.Л.В., денежные средства в сумме 8 004 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 8004 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в январе 2015 года, более точного времени не установлено, обратился к ранее ему знакомой Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, с просьбой предоставить ему сведения о номере её расчетного счета, при этом о цели использования данного счета последнюю в известность не ставил. При этом сообщил Ч.Л.В., что в случае поступления на указанный счет денежных средств, последней необходимо их обналичить и передать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 03.08.2015, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 140 от 03.08.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка сорной растительности и самовывоз мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, а также сбор и самовывоз мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края (0,5 га) на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 03.08.2015, составила договор № 140 от 03.08.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлась уборка сорной растительности и самовывоз мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, а также сбор и самовывоз мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края (0,5 га) на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 03.08.2015 самостоятельно подписал договор № 140 от 03.08.2015 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлась уборка сорной растительности и самовывоз мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, а также сбор и самовывоз мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края (0,5 га) на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В.

Фактически Ч.Л.В. работы по уборке сорной растительности и самовывозу мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, а также сбору и самовывозу мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края (0,5 га) по договору № 140 от 03.08.2015 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 140 от 03.08.2015 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 31.08.2015 дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по уборке сорной растительности и самовывозу мусора на памятнике в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края, а также сбору и самовывозу мусора по улице Красной в станице Андреевской Калининского района Краснодарского края (0,5 га).

08.09.2015 на основании подложных договора №140 от 03.08.2015 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 140 от 31.08.2015 по платежному поручению № 43931 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 8 004 рубля на расчетный счет № Ч.Л.В. 

Ч.Л.В., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени с 10.09.2015 по 11.09.2015 по его указанию обналичила денежные средства в сумме 8 004 рубля со своего расчетного счета, после чего 11.09.2015, находясь по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Курганная, 15, на безвозмездной основе передала ФИО1 денежные средства в сумме 8004 рубля.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 11.09.2015 получил от Ч.Л.В., денежные средства в сумме 8 004 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 8 004 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в январе 2015 года, более точного времени не установлено, обратился к ранее ему знакомой Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, с просьбой предоставить ему сведения о номере её расчетного счета, при этом о цели использования данного счета последнюю в известность не ставил. При этом сообщил Ч.Л.В., что в случае поступления на указанный счет денежных средств, последней необходимо их обналичить и передать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 01.12.2015, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А.., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 171 от 01.12.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.П.В. не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.12.2015, составила договор № 171 от 01.12.2015 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.12.2015 самостоятельно подписал договор № 171 от 01.12.2015 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В.

Фактически Ч.Л.В. работы по сбору и самовывозу мусора с пяти остановочных павильонов, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края по договору № 171 от 01.12.2015 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение заместителя главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Б.А.В., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 171 от 01.12.2015 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 31.12.2015 дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по сбору и самовывозу мусора с пяти остановочных павильонов, сбору и самовывозу мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края.

20.01.2016 на основании подложных договора №171 от 01.12.2015 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 171 от 31.12.2015 по платежному поручению № 696660 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 8 004 рубля на расчетный счет № Ч.Л.В. 

Ч.Л.В., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени с 21.01.2016 по 28.01.2016 по его указанию обналичила денежные средства в сумме 7 612,50 рублей со своего расчетного счета, после чего 28.01.2016, находясь по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Курганная, 15, на безвозмездной основе передала ФИО1 денежные средства в сумме 7 612, 50 рублей.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 28.01.2016 получил от Ч.Л.В., денежные средства в сумме 8 004 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 8004 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, ФИО1 с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в январе 2015 года, более точного времени не установлено, обратился к ранее ему знакомой Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, с просьбой предоставить ему сведения о номере её расчетного счета, при этом о цели использования данного счета последнюю в известность не ставил. При этом сообщил Ч.Л.В., что в случае поступления на указанный счет денежных средств, последней необходимо их обналичить и передать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 11.01.2016, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 8 от 11.01.2016 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 11.01.2016, составила договор № 8 от 11.01.2016 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9200 рублей с Ч.Л.В., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 11.01.2016 самостоятельно подписал договор № 8 от 11.01.2016 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В.

Фактически Ч.Л.В. работы по сбору и самовывозу мусора с пяти остановочных павильонов, сбору и самовывозу мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края по договору № 8 от 11.01.2016 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края К.З.А., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 8 от 11.01.2016 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 29.01.2016 дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по сбору и самовывозу мусора с пяти остановочных павильонов, сбору и самовывозу мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края.

09.03.2016 на основании подложных договора № 8 от 11.01.2016 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 8 от 29.01.2016 по платежному поручению № 370779 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 8 004 рубля на расчетный счет № Ч.Л.В. 

Ч.Л.В., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени с 09.03.2016 по 11.03.2017 по его указанию обналичила денежные средства в сумме 8 004 рубля со своего расчетного счета, после чего 11.03.2017, находясь по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Курганная, 15, на безвозмездной основе передала ФИО1 денежные средства в сумме 8 004 рубля.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 11.03.2016 получил от Ч.Л.В., денежные средства в сумме 8 004 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 8004 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Он же, реализуя свой преступный умысел, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, в январе 2015 года, более точного времени не установлено, обратился к ранее ему знакомой Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, с просьбой предоставить ему сведения о номере её расчетного счета, при этом о цели использования данного счета последнюю в известность не ставил. При этом сообщил Ч.Л.В., что в случае поступления на указанный счет денежных средств, последней необходимо их обналичить и передать ему. 

Продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность своих действий, ФИО1, действуя вопреки интересам службы, с целью присвоения денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение до 01.02.2016, более точного времени не установлено, находясь в здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, расположенном по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1, поручил начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения К.З.А., не осведомленной о его преступных намерениях, составить договор № 18 от 01.02.2016 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., не осведомленной о его преступных намерениях, достоверно зная о том, что предусмотренные договором работы фактически выполняться не будут.

К.З.А., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени до 01.02.2016, составила договор № 18 от 01.02.2016 на выполнение работ (оказание услуг), предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В., который передала главе поселения ФИО1

ФИО1, продолжая свои противоправные действия, осознавая их фактический характер и общественную опасность, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края путем их присвоения, не ранее 01.02.2016 самостоятельно подписал договор № 18 от 01.02.2016 на выполнение работ (оказание услуг) предметом которого являлся сбор и самовывоз мусора с пяти остановочных павильонов, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края на общую сумму 9 200 рублей с Ч.Л.В.

Фактически Ч.Л.В. работы по сбору и самовывоза мусора с пяти остановочных павильонов, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края по договору № 18 от 01.02.2016 на выполнение работ (оказание услуг) выполнены не были.

Далее, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Бойкопонурского сельского поселения с использованием служебного положения, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, ввел в заблуждение начальнику общего отдела администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края К.З.А., не осведомленного о его преступных намерениях, относительно фактического выполнения работ по договору № 18 от 01.02.2016 на выполнение работ (оказание услуг), после чего 29.02.2016 дал ему указание утвердить фиктивный акт о приеме работ, выполненных по указанному договору, достоверно зная при этом, что данный акт содержит заведомо ложные сведения, относительно выполненных работ по сбору и самовывозу мусора с пяти остановочных павильонов, сбор и самовывоз мусора вдоль реки Понура (700 метров), мусора и веток из парка по улице Ленина (500 квадратных метров) в х. Бойкопонура Калининского района Краснодарского края.

09.03.2016 на основании подложных договора №18 от 01.02.2016 на выполнение работ (оказание услуг), акта о приеме работ № 18 от 29.02.2016 по платежному поручению № 370779 из администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края были перечислены денежные средства в сумме 8 004 рубля на расчетный счет № Ч.Л.В. 

Ч.Л.В., не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, в период времени с 09.03.2016 по 11.03.2017 по его указанию обналичила денежные средства в сумме 8 004 рубля со своего расчетного счета, после чего 11.03.2017, находясь по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Курганная, 15, на безвозмездной основе передала ФИО1 денежные средства в сумме 8 004 рубля.

ФИО1, являясь должностным лицом - главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края, осознавая фактический характер, противоправность и общественную опасность своих действий, достоверно зная, что предусмотренные договором работы фактически не выполнялись, действуя вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, 11.03.2016 получил от Ч.Л.В., денежные средства в сумме 8004 рубля, тем самым похитил путем присвоения, денежные средства Бойкопонурского сельского поселения Калининского района Краснодарского края в сумме 8004 рубля, которыми распорядился по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 в период с 01.07.2014 года по 11.03.2017 год совершил ряд тождественных преступных действий, направленных к единой цели и составляющих в своей совокупности единое преступление, похитив путем присвоения и растраты распорядившись в личных целях денежными средствами Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в общей сумме 152683,50 рублей, с использованием своего служебного положения, чем причинил материальный ущерб Бойкопонурскому сельскому поселению Калининского района. 

Органами предварительного расследования, при вышеуказанных обстоятельствах ФИО1 обвинялся в совершении преступлений предусмотренных ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ.

Государственным обвинителем - прокурором Калининского района Злыденко В.А. в судебном заседании обвинение ФИО1 указанное обвинение было переквалифицировано на один состав преступления предусмотренный ч.3 ст.160 УК РФ, поскольку ФИО1 имел единый умысел на совершение хищения вверенного ему имущества путем присвоения и растраты. Так же прокурор поддержал заявленный в интересах государства гражданский иск на сумму 152683,50 рублей, которые просит взыскать с виновного.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину свою в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ признал частично, и пояснил, что со всеми эпизодами инкриминированного ему состава преступления и обстоятлеьствах их совершения он согласен, подтверждает указанные обстоятельства, однако не согласен с утверждением того, что он имел личный корыстный интерес. Денег в свой карман, он не брал, все делал на благо поселения. Он пытался выровнять те дыры, которые были у них в бюджете, ввиду его дефицита. Раскаивается, что не правильно делал, надо было, сидеть и ничего не делать идти по течению, как оно есть. Например административные штрафы которые налагались как должностное лицо - 2 тысячи штраф, а как на поселение, так штраф 30-40 тысяч рублей. А где взять эти деньги? Он это делал, просто ради экономии того же бюджета, чтобы принести большую пользу населению. Деньги так же тратились на оказание помощи ветеранам, например в виде установки окон. Окна поставили из тех денег, что он получал с карточек от Ч.Л.В. и Ч.С.С. , он эти деньги не тратил, а держал их, вот на такие нужды. По предпринимателю Б.В.Ш., полученный товар вручал в виде подарков, на день пожилого человека, ветеранам ВОВ, ветеранам труда и т.д. Так же приобретались доски на ремонт моста, все документы, что приобщены к материалам дела, чеки, товарные накладные, подтверждают, куда были потрачены деньги, что по тем договорам были получены. Так же вину свою, признает в фальсификации договоров, но то, что он делал это в своих личных интересах, нет, не признает. Поэтому заявленный гражданский иск не признает, так как себе ничего не брал.

В судебном заседании потерпевший ФИО3 показал, что по делу ему рассказать нечего, поскольку, он исполняет обязанности главы, всего два месяца, обо всем, знает, только по наслышке. Слышал, что были растрачены деньги, об этом и в хуторе, и в администрации говорят. Фактически ему ни чего не известно. Сумму ущерба в размере в размере 152683 рубля 50 копеек, он подтверждает. Даная сумма не возмещена.

Свидетель Ч.С.С. в судебном заседании показал, что он работает в МБДОУ № 8 ст. Старовеличковской, оператор - котельной. С ФИО1 он знаком лет восемь. Договор, на выполнение работ, счет на оплату, акты приема выполненных работ он не подписывал. У него в Крайинвестбанке открыта карточка, как на физическое лицо. Работы указанные в договоре от 2014 года, уборка деревьев, покраска – не выполнял. Договора в 2014 году, на выполнение работ № 206, № 223, № 163, по уборке аварийных деревьев, он не подписывал. Работы он не выполнял, а ФИО1, на его карточку перечислял деньги в сумме 8-10 тысяч рублей. Это происходило в течении 2014 года, может еще в начале 2015 года. Деньги отдавал ФИО1, кому принадлежали деньги не знает. С Беспальченко связывался по телефону. Как распоряжался данными деньгами ФИО1, он не знает. 

Свидетель К.З.А. в судебном заседании показала, что в администрации за выполнение работ, перечисляются деньги, она подписывала договора, что работы выполнены в 2014-2015 году. Работает она начальников общего отдела с 2005 года. Платежные поручения она не выписывала. С кем заключались договора, фамилий она не помнит. После приемов актов о выполненных работах, по договорам, она все договора и акты, передавала в бухгалтерию. В следственном комитете ей предоставлялись на обозрение договора. Она подписывала акты о выполнении работ, но фактически, она не принимала их, так как в ее обязанности это не входит. В период когда ФИО1, был главой, администрация были проверкам, по вопросам о безопасности дорожного движения, организации и хранении мусора, социальной инфраструктуру, налогового законодательства. Результаты проверок ей не известно, так как этим занимались финансовый отдел либо заместитель. Ей известно, что по результатам этих проверок ФИО1 подвергался наказанию. Из каких средств ФИО1 оплачивал штрафы, ей не известно. Подтвердила факты проведения мероприятий с вручением администрацией подарков, жителям поселка, ей известны. Из каких средств делались эти подарки, ей не известно. Ей известны факты оказания материальной помощи, ветерану Великой Отечественной войны, в частности гр. ФИО4, а именно, по установке в его доме окон. Откуда были взяты денежные средства, она не знает. 

Свидетель К.А.В. в судебном заседании показала, что с 30.06.2015 года она работает в должности главного специалиста финансового отдела и по настоящее время. В ее должностные обязанности входит начисление заработной платы и начисление перечисление налогов. Ей приносили договора, и она начисляла по ним суммы, и производила перечисления денежных средств. Сколько договоров было, она не помнит. Расчетные счета, она так же не помнит. Фамилии были указаны ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, Д.А.В., К.О.В., так же были Ч.С.С. , Ч.Л.В.. Конкретно по хищению денежных средств ФИО1, она пояснить ни чего не может, так как не знает. Она не знала, что по договорам, по которым она производила оплату, работы фактически, не выполнялись. Что, проводились проверки, ей не известно. Формированием документов по оплате штрафов руководящими лицами, она не занималась. 

В судебном заседании свидетель С.М.Г. показал, что ему известно, что бывший, глава администрации Бойкопонурского сельского поселения подозревается в совершении преступления, известно, что оформлялись договора на лиц, которые не выполняли работы. Ему предоставлялись договора на обозрение, это были договора заключенные с Ч.Л.В., Ч.С.С. . Договора были подписаны гл. администрации ФИО1, а работы принимались, часть заместителем, а часть подписана была начальником общего отдела. А их отдел производил начисления и перечисления по данным договорам, согласно реквизитов, которые были указаны в договорах были указаны конкретные получатели, имена людей, Ч.С.С. , Ч.Л.В.. Данные договора проверялись на наличие подписей должностных лиц, и все. Наличие работы, они не проверяли, это не входит в их обязанности. Ему не известно, подвергалась ли администрация проверкам контролирующих органов, в период работы главой администрации ФИО1, по организации безопасности дорожного движения, организации хранения мусора, соблюдение налогового законодательства. Штрафы они оплачивали, если штраф вынесен в отношении юридического лица, а по должностным лицам, это ответственность должностного лица. С.М.Г. слышал о фактах проведения торжественных мероприятий с вручением подарков жителям сельского поселения, но не присутствовал. Факт оказания социальной помощи ветерану Великой Отечественной войны, ФИО4, жителю х. Бойкопонура, а именно установка окон в его домовладении, ему известен, из каких средств это было сделано, ему не известно, однозначно не из бюджета. На ремонт трактора счета не поступали. 

В судебном заседании свидетель К.О.В. показал, что он работал разнорабочим и трактористом при администрации Бойкопонурского сельского поселения, сейчас не работает. Работал он с 2016 года. Он ремонтировал, косил траву, ремонтировал дороги в х. Бойкопонура, в х. Андреевской в с. Долиновском. Ч.С.С. , Б.В.Ш., Ч.Л.В. он не знает. Такие же работы как и он выполнял Д.А.В., был тракторист Рома, фамилии не помнит, еще с Андреевской был человек, тоже не знает фамилии. 

В связи с существенными противоречиями в показаниях свидетеля К.О.В., в судебном заседании оглашены его показания как свидетеля данные в ходе предварительного следствия на л.д. 217-219 тома 6, согласно которым: «что с июня 2016 года по настоящее время осуществляет трудовую деятельность в администрации Бойкопонурского сельского поселения рабочим. Он только лишь косил траву в ст. Андреевской, х.Бойкопонура, с. Долиновском, вдоль дороги, а также собирал мусор, в том числе на кладбище в ст. Андреевской и х. Бойкопонура, иных работ он не выполнял. Данные работы он выполнял с июня 2016 года по настоящее время. В соответствии с договором, который он заключал с администрацией Бойкопонурского сельского поселения график работы у него почасовой с 08 30 минут до 15 часов 00 минут. Б.В.Ш., Ч.Л.В., Ч.С.С. , данные лица ему не знакомы. Он не видел, чтобы Б.В.Ш., Ч.Л.В., Ч.С.С. выполняли какие-либо работы в администрации Бойкопонурского сельского поселения». 

В судебном заседании свидетель К.О.В. подтвердил свои показания, данные им в ходе следствия. 

В судебном заседании свидетель Д.А.В. показал, что он сначала работал, в 2016 году, с марта месяца по сентябрь, потом уходил. Опять там начал работать с 30.01.2017 года по 13.07.2017 года. Он выполнял работы как: деревья пилили, ветки убирали, траву косили. Мост ремонтировали, через речку. Меняли доски, доски брали в гараже администрации. Это происходило в с. Долиновском, ст. Андреевской, в х. Бойкопонура. Граждан по фамилии Б.В.Ш., Ч.Л.В., Ч.С.С. , он не знает. 

В судебном заседании свидетель Б.А.В. показал, что он работает заместителем главы администрации Бойкопонурского сельского поселения, с ДД.ММ.ГГГГ, и когда не было глав, он их замещал. Заместителем, у ФИО1 он был с 2014 года. Граждан Ч.Л.В., Б.В.Ш., Ч.С.С. , ему не знакомы, но договора он видел, заключенные с этими гражданами, срочные договора, на выполнение работ, по благоустройству. Эти договора называем срочные договора, заключенные с человеком на 1 месяц, по выполнению работ, по благоустройству. На следствии ему предоставлялись договора на обозрения, в этих договорах были фамилии Ч.Л.В., Б.В.Ш., Ч.С.С. . Договора были утверждены ФИО1 ФИО1 пояснял, что работы выполнены, надо подписать. Сам он выполнение работ не проверял. 

Свидетель К.В.В. в судебном заседании показал, что он знает С.И., еще со времен его работы главой администрации, Бойкопонурского сельского поселения инициативный энергичный. По существу, он может сказать, что он задавал ему вопросы, о том, может ли глава поселения тратить бюджетные деньги, на приобретение подарков, для проведения каких – то праздников, он ему ответил, что можно, и такие средства, должны быть запланированы, в бюджете. Какие статьи в бюджете сельского поселения существуют, ему не известно. Ему известно, что ФИО1 оказывал помощь ветеранам, в частности участнику ВОВ он помог поставить новые пластиковые окна в доме. Шла подготовка, к 70 – летию Победы в ВОВ, губернатором края было дано поручение оказать участнику ВОВ, который проживает на территории Бойкопонурского сельского поселение, о замене окон в его доме. Такое поручение С.И. получил, а за счет каких средств, он это сделал, ему об этом не известно. По поводу ремонта моста, он ни чего пояснить не может. 

Свидетель Ч.Л.В. в судебном заседании пояснила, что примерно в начале 2015 года она получала деньги на карточку, наверное раз девять. С ФИО1 она знакома лет пятнадцать. Работу по уборке мусора она не выполняла. По поводу, выполнения каких – либо работ, ФИО1 к ней не обращался. Обращался только по поводу данных ее банковской карты. Зачем ему это было нужно, он не пояснил. На карту поступали денежные средства, она отдавала их С.И.. Суммы поступали в размере семи, восьми тысяч, в течении восьми месяцев. Ей не известно, каким образом ФИО1, распоряжался деньгами, которые она ему передавала.

Свидетель С.Р.Г. в судебном заседании пояснил, что он ранее работали в Бойкопонурском сельском поселении, на тракторе. Граждан, Б.В.Ш., Ч.Л.В., Ч.С.С. , он не знает. У администрации был гараж. В период 2014-2016 г.г., он видел там доски. Их приобретал глава. Ремонтные работы, на мосту, через реку Понура, проводились. В установке дверей на туалете на кладбище, участие он не принимал, но слышал. За время работы трактористом в период 2014-2015 г.г. трактор выходил из строя. Ремонтировали его на территории администрации сельского поселения в гараже, запчасти, ему приносил С.И.. 

Свидетель Б.М.Е. в судебном заседании показал, что с сентября 2014 года и по май 2017 года, он был личным водителем главы, в том числе развозил почту. Ч.Л.В. он знает, он ей привозил банковскую карту, по просьбе главы, а зачем, почему, не знает. О хищении денежных средств, либо растрате бюджетных денежных средств, ему ни чего не известно. О ремонте моста через реку ему известно, так как он сам принимал участие в ремонте, сварочные работы выполняли, потом доски меняли. Доски брали, в гараже, при администрации. О замене окон ветерану ВОВ, ему известно, за чей счет, не известно. Про замену дверей в туалете на кладбище, тоже слышал. 

Свидетель ФИО1 в судебном заседании пояснила, что ей ни чего не известно о хищения денежных средств, из бюджета, администрации Бойкопонурского сельского поселения, ФИО1. ФИО1 работал в должности главы с 2015 года и по 2017 года. Ч.С.С. ей знаком, он работает в котельной оператором, в детском садике, ее подчиненный. В садике она работает с 2011 года. У нее имеются паспортные данные Ч.С.С. , она их не кому не давала. 

Свидетель Ц.А.П. в судебном заседании показала, что в 2014-2015 г.г. она работала главным специалистом в администрации Бойкопонурского сельского поселения, в ее обязанности входило начисление заработной платы и ведение налоговой отчетности. Когда приносили договора на оплату, она проверяла подписи и печати, и если все подписи соответствующие, она пускала, эти договора в работу. Количество договоров, а так же даты и номера, она не помнит. В ее обязанности входило перечисление денежных средств, начисление зарплаты договорных работников, в том числе. Фактическое выполнение работ по договорам она не выполняла. В бюджете администрации, не были предусмотрены расходы, на погашение штрафов. Если штрафы накладывались на сотрудников, то их удерживали, из заработной платы. На праздники давали подарки ветеранам, за чей счет они приобретались, она не знает. 

В судебном заседании с согласия сторон были оглашены показания не явившегося свидетеля Б.В.Ш. (том. 6 л.д.166-170) согласно которым: «в настоящее время являюсь индивидуальным предпринимателем, осуществляю розничную торговлю в магазине расположенном по адресу: ст. Старовеличковская, Базарная площадь, магазин № 72-80. С ФИО1 знаком около 5 лет. Насколько ему известно, ФИО1 является главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района. Каких либо дружеских отношений с ФИО1 не поддерживает. На представленные договор № 174 от 01.10.2014 на выполнение работ (оказание услуг), счет от 20.10.2014, акт о приемке работ, выполненных по срочному трудовому договору № 174 от 20.10.2014, пояснил, что в указанных документа подписи ему не принадлежат, никогда а не выполнял указанные в документах работы. В 2014 году ФИО1 на у него на торговой точке взял товар в долг на сумму около 30000 рублей, при этом ФИО1 пояснил, что в течении месяца расчитается. Часть денег ФИО1 отдал наличными денежными средствами, оставшуюся сумму денежных средств с большой задержкой перечислил на расчётный счёт (дебетовую карту). Неоднократно встречался с ФИО1 и требовал от него вернуть долг, при этом ФИО1 пояснил, что в настоящее время не может со рассчитаться за приобретённый товар наличными денежными средствами и попросил у номер моего расчётного счёта (дебетовой карты), который он ему сообщил. Через непродолжительный период времени, на карту были зачислены денежные средства, от кого именно они поступили, он не знает, при этом позвонил ФИО1 и поинтересовался поступили ли мне денежные средства. Работы указанные в договоре №174 от 01.10.2014 года и акте о приемке работ выполненных по срочному трудовому договорам № 167 от 01.09.2014 и № 174 от 20.10.2014 он не выполнял, денежные средства поступили в счёт погашения долга за товар который в его магазине приобрёл ФИО1 

Свидетель С.З.М. в судебном заседании пояснила, что ФИО1 она знает с тех пор, как он стал работать главой Бойкопонурского сельского поселения. Она является председателем ТОС и председателем совета ветеранов, а так же депутатом Бойкопонурского сельского поселения. Она принимает участие в формировании местного бюджета. В бюджете за 2014-2016 г.г. не были заложены статьи расходов на оказание помощи ветеранам. Ветерану ВОВ оказали помощь, поставили в доме окна, за чей счет это сделано, она не знает. 

Свидетель Д.Н.И. в судебном заседании показал, что с ФИО1 он познакомился, когда он стал главой сельского поселения. Он является председателем Совете Ветеранов, у них в ст. Андреевской и еще я является депутатом. Ему известно, что на кладбище в ст. Андреевской, поменяли дверь в туалете. Этот вопрос они обсуждали на общественном совете. ФИО1 при этом присутствовал, он тоже принимал участие на общественных советах. И, дверь, после очередного общественного совета была установлена, за какие средства, ему об этом, не известно. При формировании бюджета Бойкопонурского сельского поселения, он принимал участие, как депутат. Проводили мероприятия по чествованию Ветеранов, дарили подарки. По факту хищения денежных средств из бюджета, ему ни чего не известно. 

Свидетель Б.А.Н. в судебном заседании показал, что он является предпринимателем, имеется машина, он развозит товар по магазинам. Он продает и перевозит товар. За период 2014-2016 г.г., Б.А.И., закупал одноразовую посуду, вилки, тарелки, стаканчики, там у них в Бойкопонурском сельском поселении были торжества, то ли день Ветерана, то, ли 9 Мая. Эта информация обсуждалась открыто, все жители обсуждали и знали. Подтверждающие документы на приобретение товара, он ему выписывал. 

Кроме этого, вина ФИО1 в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, подтверждается и другими оглашенными и исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно: 

-- протоколом очной ставки от 09.06.2017 между подозреваемым ФИО1 и свидетелем Ч.Л.В., согласно которому подозреваемый ФИО1 настоял на ранее данных им показаниях, свидетель Ч.Л.В. настояла на ранее данных ею показаниях. (т. 6 л.д. 230-233);

-- протоколом обыска от 14.05.2017, который проводился в административном здании администрации Старовеличковского сельского поселения Калининского района, расположенного по адресу: Краснодарский край, Калининский район, ст. Старовеличковская, ул. Красная, 158. В ходе обыска изъяты договоры заключенные администрацией Старовеличковского сельского поселения Калининского района с физическими и юридическими лицами в период с 2015 года по 2017 год. ( т. 7 л.д.93-98), 

-- протоколом обыска от 12.05.2017, который проводился в административном здании администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, расположенного по адресу: Краснодарский край, Калининский район, х. Бойкопонура, ул. Бойко, 1. В ходе обыска изъяты договоры заключенные администрацией Бойкопонурского сельского поселения Калининского района с физическими лицами в период с 2014 года по 2017 год. (т. 7 л.д. 120-125);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 04.06.2017 – согласно которого были осмотрены договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату, платежные поручения Старовеличковского сельского поселения Калининского района и Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу. (т. 7 л.д.126-193);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 31.05.2017 – согласно которого были осмотрены договора на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счетов на оплату заключенным между Б.В.Ш., Ч.Л.В., Ч.С.С. и Бойкопонурским сельским поселением Калининского района, которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу. (т. 9 л.д.179-186);

-- протоколом осмотра предметов (документов) от 04.06.2017 – согласно которого были осмотрены выписки о движении денежных средств Б.В.Ш., Ч.Л.В., Ч.С.С. , согласно которым им поступали денежные средства Бойкопонурского сельского поселения, которые признаны вещественными доказательствами по уголовному делу. (т. 2 л.д.130-132);

-- заключением эксперта № 4/68-7816 от 30.05.2017, согласного которого администрация Бойкопонурского сельского поселения Калининского района является распорядителем бюджетных средств, администратором источников финансирования дефицита бюджета. Администрация Бойкопонурского сельского поселения Калининского района осуществляет расходование бюджетных средств на основании бюджетных средств на основании платежных документов, предоставленных ею в орган Федерального казначейства по Краснодарскому краю. Администрацией Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в исследуемом периоде систематически заключались договоры с физическими лицами на выполнение работ (оказания услуг) по уборке территории в том числе с Ч.Л.В., Б.В.Ш., Ч.С.С. Согласно представленным документам с расчетного счета администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района платежными поручениями перечислены (списаны) денежные средства в адрес Ч.Л.В., Б.В.Ш., Ч.С.С. в счет оплаты трудовых договоров за уборку территории. Документами, послужившими основанием для перечисления денежных средств в адрес Ч.Л.В., Б.В.Ш., Ч.С.С. являются договоры на выполнение работ (оказание услуг), а также акты о приемке работ. Согласно платежным поручениям сумма денежных средств, перечисленная (списанная) расчетного счета администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района на расчетные счета (банковские карточки) Ч.Л.В., Б.В.Ш., Ч.С.С. общей сумме 152 683,50 руб., в том числе: - Ч.Л.В. – 81 648,50 руб., из них: - 20.01.2016 платежным поручением № перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 17.02.2015 платежным поручением №700649 перечислены (списаны) денежные средства в размере 7 612,50 руб.; - 17.02.2015 платежным поручением №700649 перечислены (списаны) денежные средства в размере 3 001 руб.; - 10.03.2015 платежным поручением №873732 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 09.04.2015 платежным поручением №280203 перечислены (списаны) денежные средства в размере 7 003 руб.; - 19.06.2015 платежным поручением №82033 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 08.07.2015 платежным поручением №293139 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 12.08.2015 платежным поручением №654707 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 08.09.2015 платежным поручением №43931 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 09.03.2016 платежным поручением №3707779 от 09.03.2016 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 09.03.2015 платежным поручением №370779 от 09.03.2015 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - Б.В.Ш. – 13 006 руб., из них: - 07.10.2014 платежным поручением №365795 от 07.10.2014 перечислены (списаны) денежные средства в размере 10 005 руб.; - 29.10.2014 платежным поручением №593319 от 29.10.2014 перечислены (списаны) денежные средства в размере 3 001 руб.; - Ч.С.С. – 58 029 руб.. из них: - 04.09.2014 платежным поручением №80247 перечислены (списаны) денежные средства в размере 10 005 руб.; - 07.10.2014 платежным поручением №365207 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 06.11.2014 платежным поручением №652580 перечислены (списаны) денежные средства в размере 10 005 руб.; - 08.12.2014 платежным поручением №81407 перечислены (списаны) денежные средства в размере 10 005 руб.; - 11.02.2014 платежным поручением №647218 перечислены (списаны) денежные средства в размере 10 005 руб.; - 06.08.2014 платежным поручением №727818 перечислены (списаны) денежные средства в размере 10 005 руб.; По результатам настоящей экспертизы установлено что, перечисление (списание) с расчетного листа администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района на расчетные счета (банковские карты) Ч.Л.В., Б.В.Ш., Ч.С.С. является необоснованным. Общая сумма необоснованного перечисленных денежных средств и расчетные счета (банковские карты) Ч.Л.В., Б.В.Ш., Ч.С.С. составляет 152 683,50 руб., в том числе: - Ч.Л.В. – 81 648,50 руб., из них: - 20.01.2016 платежным поручением №696600 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 17.02.2015 платежным поручением №700649 перечислены (списаны) денежные средства в размере 7 612,50 руб.; - 17.02.2015 платежным поручением №700649 перечислены (списаны) денежные средства в размере 3 001 руб.; - 10.03.2015 платежным поручением №873732 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 09.04.2015 платежным поручением №280203 перечислены (списаны) денежные средства в размере 7 003 руб.; - 19.06.2015 платежным поручением №82033 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 08.07.2015 платежным поручением №293139 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 12.08.2015 платежным поручением №654707 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 08.09.2015 платежным поручением №43931 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 09.03.2016 платежным поручением №3707779 от 09.03.2016 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 09.03.2015 платежным поручением №370779 от 09.03.2015 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - Б В.Ш. – 13 006 руб., из них: - 07.10.2014 платежным поручением №365795 от 07.10.2014 перечислены (списаны) денежные средства в размере 10 005 руб.; - 29.10.2014 платежным поручением №593319 от 29.10.2014 перечислены (списаны) денежные средства в размере 3 001 руб.; - Ч.С.С. – 58 029 руб. из них: - 04.09.2014 платежным поручением №80247 перечислены (списаны) денежные средства в размере 10 005 руб.; - 07.10.2014 платежным поручением №365207 перечислены (списаны) денежные средства в размере 8 004 руб.; - 06.11.2014 платежным поручением №652580 перечислены (списаны) денежные средства в размере 10 005 руб.; - 08.12.2014 платежным поручением №81407 перечислены (списаны) денежные средства в размере 10 005 руб.; - 11.02.2014 платежным поручением №647218 перечислены (списаны) денежные средства в размере 10 005 руб.; - 06.08.2014 платежным поручением №727818 перечислены (списаны) денежные средства в размере 10 005 руб.; (т. 9 л.д.126-176); 

-- заключением эксперта №57/151-Э от 20.06.2017, согласного которому. В соответствии с ч. 1 ст.16 Федерального Закона от 31 мая 2001 г. №73-ФЗ «О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации» и полученного из ЭКЦ МВД России информационного письма, решить вопросы об исполнителях подписей от имени Ч.Л.В., Ч.С..С, Б.В.Ш., расположенных в копиях договора №167 на выполнение работ (оказание услуг) от 01.09.2014 года, счета на оплату от 30.09.2014 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №167 от 30.09.2014года, договора №171 на выполнение работ (оказание услуг) от 01.12.2015 года, счета на оплату от 31.12.2015 года, акта о приеме работ выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №171 от 31.12.2015 года, договора №37 на выполнение работ (оказания услуг) от 16.02.2015 года, счета на оплату от 27.02.2015 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №37 от 27.02.2015 года, договора №126 на выполнение работ (оказание услуг) от 01.07.2015 года, счета на оплату от 31.07.2015 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №126 от 31.07.2015 года, договора №140 на выполнение работ (оказание услуг) от 03.08.2015 года, счета на оплату от 31.08.2015 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №140 от 31.08.2015 года, договора №100 на выполнение работ (оказание услуг) от 01.06.2015 года, счета на оплату от 30.06.2015 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №100 от 30.06.2015 года, договора №48 на выполнение работ (оказание услуг) от 02.03.2015 года, счета на оплату от 31.03.2015 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №48 от 31.03.2015 года, договора №188 на выполнение работ (оказание услуг) от 01.10.2014 года, счета на оплату от 30.10.2014 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №188 от 30.10.2014 года, договора №206 на выполнение работ (оказание услуг) от 05.11.2014 года, счета на оплату от 28.11.2014 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №206 от 28.11.2014 года, договора №223 на выполнение работ (оказание услуг) от 01.12.2014 года, счета на оплату от 22.12.2014 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №223 от 22.12.2014 года, договора №146 на выполнение работ (оказание услуг) от 01.08.2014 года, счета на оплату от 31.08.2014 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №146 от 31.08.2014 года, договора №163 на выполнение работ (оказание услуг) от 01.09.2014 года, счета на оплату от 30.09.2014 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №163 от 30.09.2014 года, договора №115 на выполнение работ (оказание услуг) от 01.07.2014 года, счета на оплату от 31.07.2014 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №115 от 31.07.2015 года, договора №20 на выполнение работ (оказание услуг) от 12.01.2015 года, счета на оплату от 30.01.2015 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №20 от 30.09.2014 года, договора №21 на выполнение работ (оказание услуг) от 02.02.2015 года, счета на оплату от 13.02.2015 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №21 от 13.02.2015 года, договора №91 на выполнение работ (оказание услуг) от 05.05.2015 года, счета на оплату от 29.05.2015 года, акта о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №91 от 29.05.2015 года, не представилось возможным. Подписи, расположенные в договоре №174 на выполнение работ (оказания услуг) от 01.10.2014 года в строке ««Исполнитель» Б.В.Ш.», в счете на оплату от 20.10.2014 года в строке «Подпись: Б.В.Ш.» выполнены не Б.В.Ш., а другим лицом. Решить вопрос, выполнены ли подписи от имени Б.В.Ш. ФИО1 в договоре №174 на выполнение работ (оказания услуг) от 01.10.2014 года в строке ««Исполнитель» Б.В.Ш.», в счете на оплату от 20.10.2014 года в строке «Подпись: Б.В.Ш.», не представляется возможным, поскольку экспериментальные образцы подписи ФИО1 выполненные от имени Б.В.Ш., не предоставлены на экспертизу. Решить вопрос, кем, Ч.Л.В. или другим лицом выполнены подписи от имени Ч.Л.В. в договоре №8 на выполнение работ (оказание услуг) от 11.01.2016 года в строке ««Исполнитель» Ч.Л.В.», счете на оплату от 29.01.2016 года в строке «Подпись: Ч.Л.В.», в акте о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №8 от 29.01.2016 года в строке «Работу сдал Работник», в договоре № 18 на выполнение работ (оказание услуг) от 01.02.2016 года в строке ««Исполнитель» Ч.Л.В.», в счете на оплату от 29.02.2016 года в строке «Подпись: Ч.Л.В.», в акте о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № 18 от 29.02.2016 года, изъятые по уголовному делу №11702030036000056, не представляется возможным в виду их несопоставимости. Решить вопрос, выполнены ли подписи от имени Ч.Л.В. ФИО1 в договоре №8 на выполнение работ (оказание услуг) от 11.01.2016 года в строке ««Исполнитель» Ч.Л.В.», счете на оплату от 29.01.2016 года в строке «Подпись: Ч.Л.В.», в акте о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы №8 от 29.01.2016 года в строке «Работу сдал Работник», в договоре № 18 на выполнение работ (оказание услуг) от 01.02.2016 года в строке ««Исполнитель» Ч.Л.В.», в счете на оплату от 29.02.2016 года в строке «Подпись: Ч.Л.В.», в акте о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы № 18 от 29.02.2016 года, не представляется возможным, поскольку экспериментальные образцы подписи ФИО1, выполненные от имени Ч.Л.В., не предоставлены на экспертизу. (т. 10 л.д.24-51), 

-- решением территориальной избирательной комиссии Калининская от 15.09.2014 № 125/866 «Об определении результатов выборов главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района» (том-3, л.д. 13); 

-- решением территориальной избирательной комиссии Калининская от 06.09.2014 № 126/879 «О регистрации ФИО1 избранным главой Бойкопонурского сельского поселения Калининского района» (том-3, л.д. 14); 

-- решением от 10.04.2017 № 105 «О досрочном прекращении полномочий главы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района ФИО1 (том-3, л.д. 192);

-- уставом Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 28.10.2011 № 90 (том-11, л.д. 1-77); 

-- решением «О бюджетном процессе в Бойокопонурском сельском поселении Калининского района» от 04.05.2012 № 117 (том-11, л.д. 78-98). 

Суд находит, что деяние которое совершил ФИО1 следует квалифицировать по ч.3 ст. 160 УК РФ, как присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Оценивая в совокупности исследованные в судебном заседании доказательства, суд приходит к выводу, что показания свидетеля К.О.В., данных им в ходе предварительного расследования, и оглашенные в судебном заседании, последовательны, логичны и в совокупности с вышеуказанными исследованными доказательствами, устанавливают одни и те же факты и обстоятельства, в связи с чем, указанные доказательства суд считает достоверными. 

Показаниям свидетелей защиты: С.З.М., Д.Н.И. и Б.А.Н. суд дает критическую оценку, поскольку данные показания в большей своей части не точны, приблизительны исходя из которых невозможно идентифицировать факты и обстоятельства с инкриминированным ФИО1 обвинению.

Так же судом дается критическая оценка представленным стороной защиты документам: товарным чекам, накладным счетам о приобретении товарно-материальных ценностей, поскольку в большей их части отсутствуют сведения о лице совершавшим оплату, так же отсутствуют сведения о их оприходовании и дальнейшем распределении. Копии протоколов об административных правонарушениях составленных в отношении ФИО1 как главы поселения, а так же в отношении юридического лица – администрации Бойкопонурского сельского поселения, квитанции об оплате штрафов, документами подтверждающими правомерное использование полученных в результате присвоения денежных средств инкриминированных ФИО1 по составу преступления, являться не могут.

Прокурором в ходе судебного следствия в интересах муниципального образования Бойкопонурское сельское поселение Калининского района заявлен и поддержан гражданский иск на сумму установленного размера причиненного вреда совершенным преступлением ФИО1 в сумме -- 152683 рубля 50 копеек. 

Подсудимый иск не признал. Полагает, что указанная сумма была потрачена им не в личных интересах, а интересах поселения. 

В соответствии с ч.1 ст.1064 ГК РФ, вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Причинение вреда в заявленном прокурором иске нашла свое подтверждение, совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, в связи с чем подлежит полному удовлетворению. 

При назначении наказания в соответствии со ст.ст.6, 60-63 УК РФ, суд учитывает категорию совершенного преступления, сведения о личности подсудимого, характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, обстоятельства влияющие на его вид и размер, а так же влияние назначаемого наказания на его исправление.

Смягчающими наказание обстоятельствами суд учитывает, раскаяние, а так же обстоятельство, предусмотренное п «Г» ч.1 ст.61 УК РФ -- наличие малолетнего ребенка у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО1 судом не установлено.

Учитывая изложенные обстоятельства в совокупности с данными, характеризующими личность подсудимого с положительной стороны, характером и степенью общественной опасности совершенного им преступления, относящегося к категории тяжких, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде штрафа.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением виновного, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного подсудимым, по делу не имеется, а, следовательно, основания для применения ст.64 УК РФ - отсутствуют. 

Судьбу вещественных доказательств по настоящему уголовному делу суд разрешает в порядке, предусмотренном ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 200000 (двести тысяч) рублей. 

Меру пресечения ФИО1 не изменить и оставить прежней подписку о невыезде, до вступления приговора в законную силу. 

Гражданский иск прокурора Калининского района Краснодарского края удовлетворить полностью. Взыскать с ФИО1 в пользу бюджета муниципального образования Бойкопонурское сельское поселение сумму причиненного преступлением ущерба в сумме 152683 рубля 50 копеек.

Вещественные доказательства: договоры на выполнение работ (оказание услуг), акты о приеме работ, выполненных по срочному трудовому договору, заключенному на время выполнения определенной работы, счеты на оплату, выписки о движении денежных средств Б.В.Ш., Ч.Л.В., Ч.С.С. – хранить в материалах дела. 

Приговор может быть обжалован в Краснодарский краевой суд через Калининский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным тот же срок со дня вручения копии приговора.

Судья: Радченко И.О.